
“Krāslavas novada mednieku sporta spēles - Asūne 2026” 

 

Medības nav tikai prasme, tā ir cieņa pret dabu 

Šāviens ir mirklis, meistarība — gadi 
 

 

 Mednieku kolektīvs “Asūne”, sadarbībā ar Krāslavas novada domi, aicina medniekus, 

atbalstītājus un citus aktīvās atpūtas cienītājus uz “Krāslavas novada mednieku sporta spēlēm - 

Asūne 2026”. 

 

Norises vieta: Krāslavas novads, Asūnes pagasts, Pļupova. 

 Datums: 28.02.2026. 

− plkst. 7:30 – 9:00 – komandu ierašanās, iebraucot pasākuma teritorijā - komandas 

izvietojuma vietas izloze; 

− plkst. 9:00 komandu reģistrēšana, startēšanas kārtas numuru izloze; 

− plkst. 9:30 – svētku atklāšana; 

− plkst. 10:00 – instruktāža pirms sacensībām un starts. 

 

 PROGRAMMĀ 

− Mednieku komandu sacensības; 

− pasākuma līdzjutējiem un apmeklētājiem dažādas aktivitātes, konkursi; 

− kulinārais konkurss; 

− Latvijas Mednieku savienības valdes priekšsēdētaja Jura Bukševica un pēdu meklēšanas 

suņu biedrības HuntSafe seminārs; 

− mednieku virtuves degustācija; 

− apbalvošana. 

 

 NOLIKUMS MEDNIEKU KOMANDĀM STAFETĒ 

Katrs mednieku kolektīvs var pieteikt 1 – 2 komandas (bez vecuma ierobežojuma). 

Komandas sastāvā var iekļaut tikai tos dalībniekus, kuriem ir derīga mednieka apliecība un ieroču 

glabāšanas atļauja ierocim, ko tie izmanto. Nepieciešamības gadījumā var tikt lūgts uzrādīt 

dokumentus. 

Sacensībās piedalās komanda 3 mednieku sastāvā. 

Sacensību dalībnieki tiks sadalīti 2 grupās: 

 1.grupa – Krāslavas novadu pārstāvošās komandas; 

 2.grupa – komandas no citiem novadiem (viesi); 

Uzvarētājs tiks noteikts katrā grupā atsevišķi. 

 

 Visi sacensību posmi stafetē tiks vērtēti pēc kopējā laika un precizitātes. Stafete jāveic pilnā 

apjomā, izpildot visus paredzētos stafetes elementus. Jebkurš sacensību posms tiek uzskatīts par 

pabeigtu pēc tam, kad ir finišējis pēdējais komandas dalībnieks. 

Obligāts nosacījums – stafeti noslēdzot, jābūt sašautiem visiem šķīvīšiem. 

Stafete tiek noslēgta brīdī, kad noskan pēdējā dalībnieka beigu sitiens gongā. 

Rezultāti tiks apkopoti, pamatojoties uz kopējo laiku, ko komanda pavadīja, veicot visu 

šķēršļu joslu (ieskaitot soda minūtes). 

Pie katra stafetes posma būs uzraugošais tiesnesis, kas sekos precizitātei. Ja kāds no 

elementiem netiek izpildīts pilnībā precīzi, elements jāatkārto līdz pilnīgai izpildei, atgriežoties 

šķēršļa sākuma punktā. 

Komandas dalībniekiem obligāti jāreaģē uz tiesnešu aizrādījumiem. Atkārtotu noteikumu 

pārkāpšanas gadījumā, galvenais tiesnesis var pieņemt lēmumu par komandas diskvalifikāciju. 

 Tiesneša lēmumu var apstrīdēt līdz protokola parakstīšanas brīdim (pirms apbalvošanas). 



ŠĶĒRŠĻU JOSLA KOMANDAI 

1. Vingrojumi uz baļķa (strauta šķērsošana). 

2. Malkas sagatavošana. 

3. Slēpošana. 

4. Komandas darbs (purva bridējs). 

5. Medījums dīrātavā. 

6. Šaušana mērķī. 

7. Finiša gongs. 
(vingrinājumu kārtība var mainīties trases sagatavošanas procesā) 

 

MEDNIEKU KOLEKTĪVS uz ugunskura gatavo mednieku medījumu zupu (šurpu). 

Neatkarīga žūrija degustē mednieku kolektīvu sagatavotās zupas un apbalvo uzvarētājus. 

 Kolektīvi var gatavot arī citus ēdienus, bet tiks vērtēta tikai mednieku medījumu zupa. 

Organizators savu iespēju robežās nodrošina malku ugunskuriem. 

Aicinājums mednieku kolektīviem – pacienāt klātesošos. 

 

DROŠĪBAS PASĀKUMI 

Katram sacensību dalībniekam ir jāiepazīstas ar šķēršļu joslas pārvarēšanas noteikumiem un 

ar ieroču izmantošanas noteikumiem, par ko jāparakstās drošības noteikumu veidlapā. 

Katrs komandas pārstāvis pārvar visus posmus, ierocim atrodoties iepakotā veidā (ieroču 

somā). 

Līdzjutējiem ir stingri jāievēro norobežojuma joslas. 

 

IEROČI UN MUNĪCIJA 

Sacensībās var piedalīties tikai ar gludstobra ieročiem (20., 16., 12. kalibrs) – ir atļautas 

vienstobra, divstobru, pumpja vai pusautomātiskās bises.  Bisei nedrīkst būt kalimatora, optiskais 

vai elektroniskais tēmēklis, ir atļautas tikai sliedes un grauds. 

 Pirms šaušanas ierocim jābūt iesaiņotam un izlādētam, ieroča izsaiņošana un salikšana 

notiek tikai uz uguns līnijas, uz ieroču galda. Tiesnesis, saņemot ziņojumu par gatavību šaušanai, 

dod komandu “Uguni!”. Ierocis tiek ielādēts un notiek šaušana pa mērķiem. Šaušana notiek ar 

atsevišķiem šāvieniem un ierocis tiek ielādēts ar vienu patronu. 

Šaušana mērķī notiek stāvus, bez atbalsta, no katram dalībniekam paredzētās vietas. 

Attālums no šaušanas vietas līdz mērķim – 30 m. Katram šāvējam noteikti trīs sportinga šķīvīši 110 

mm diametrā, šāvienu skaits nav ierobežots. Kad dalībnieks ir trāpījis savos mērķos, tas var palīdzēt 

savas komandas biedriem. 

Munīcijai jābūt pietiekošā daudzumā, ko komandas pārstāvis, kas atbildīgs par munīcijas 

nogādāšanu uz uguns līniju noliek uz ieroču galda. Atkārtoti patronas pienest aizliegts. 

Šaušanai tiek izmantotas tikai rūpnieciski izgatavotas lodes patronas. Munīciju dalībnieki 

sagādā sev paši. 

Gadījumā, ja, munīcijas trūkuma dēļ, komanda nevar sašaut kādu no mērķiem, tiek 

piemērota 1 soda minūte par katru nesašauto šķīvīti. 

Par rupju drošības tehnikas noteikumu pārkāpumu ieroču apritē, komanda tiek 

diskvalificēta! 

 

APBALVOŠANA 

Uzvarētāji saņem kausus, medaļas un balvas no sponsoriem. Katrā grupā tiek apbalvotas 

pirmās trīs komandas, kas uzrādīs labāko rezultātu. 

Par startu individuālajās aktivitātēs arī tiks vērtētas pirmās trīs vietas katrā grupā. 

 

 

REĢISTRĒŠANĀS UN DALĪBA 

Iepriekšēja komandu pieteikšanās ir obligāta, tā tiek pieņemta līdz 16.02.2026. 



Pieteikšanās dalībai sacensībās tiek pieņemta vietnē WhatsApp uz numuru 26366706 vai uz 

elektronisko pasta adresi: ilmais@inbox.lv, norādot kolektīva un komandas nosaukumu, 

administratīvo teritoriju, aptuveno komandas dalībnieku skaitu (statistikai). 

 

Dalības maksa – 30 EUR no komandas ziedojumu veidā. Samaksa tiek veikta skaidrā 

naudā sacensību dienā pie reģistrācijas. 

Sacensību organizators: Krāslavas novada pašvaldība, Mednieku kolektīvs “Asūne”. 

 

 Politiskā reklāma aizliegta. 

 Apģērbs atbilstošs laika apstākļiem. 

 

  

 

  

 Pasākuma organizāciju atbalsta, sponsorē: 

 Krāslavas novada pašvaldība;     

 Dagdas Kultūras centrs; 

 Asūnes pagasta pārvalde; 

 Zemnieku saimniecība “Bronki”,  

 Zemnieku saimniecība “Rūķīši”. 

 

 

 

 

 

   

   
   

 

 

 
Pasākuma laikā tiks veikta fotografēšana un/vai filmēšana. Iegūtie materiāli var tikt izmantoti publicitātes vajadzībām. 

Krāslavas novada pašvaldība: +371 65624383   
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